
  

  

 

ZP.272.11.2024         Nowy Sącz, dnia 2 września 2024 r.  

 
        

 
Wykonawcy 
zainteresowani udziałem  
w postępowaniu 

 
 
Dotyczy: zamówienia na usługę udzielenia kredytu długoterminowego w wysokości 8 000 000 zł na spłatę 
wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów długoterminowych. 
 
I. WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 
Na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity  
Dz. U. z 2023 r., poz. 1605, ze zmianami), zwanej dalej ustawą Pzp, Zamawiający Powiat Nowosądecki, z siedzibą  
ul. Jagiellońska 33, 33-300 Nowy Sącz, zwany dalej Zamawiającym, przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami, 
gdyż zwrócono się o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia, zwanej dalej SWZ. 
 
WYJAŚNIENIA I 
1. Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie w umowie kredytowej zapisów dotyczących spełnienia  wymogu 
wynikającego z art. 28 ust. 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/1011 z dnia 08.06.2016 r.  
w sprawie indeksów stosowanych jako wskaźniki referencyjne w instrumentach finansowych i umowach finansowych 
(…), zwanego „BMR”  i zastąpienie zapisów w § 5 ust. 3 na następującą treść?   

1. „Na potrzeby niniejszej Umowy poniższe pojęcia otrzymują następujące znaczenie: 

1) Administrator – osoba fizyczna lub prawna, niezależna od Banku, sprawująca kontrolę nad opracowywaniem Wskaźnika 
referencyjnego oraz, w szczególności, zarządzająca mechanizmami dotyczącymi wyznaczania Wskaźnika referencyjnego, 
gromadząca i analizująca dane wejściowe, wyznaczająca wskaźnik referencyjny i publikująca go; 

2) Istotna zmiana – zmiana sposobu wyznaczania Wskaźnika referencyjnego, którą Administrator uznał i zdefiniował jako 
istotną, zgodnie z art. 13 Rozporządzenia BMR lub zgodnie z definicją i informacjami publikowanymi przez 
Administratora w dokumentacji Wskaźnika referencyjnego; 

3) Korekta – formuła obliczenia wartości oprocentowania z zastosowaniem Wskaźnika alternatywnego niezbędna w celu 
skompensowania ekonomicznych skutków Istotnej zmiany Wskaźnika referencyjnego albo Zdarzenia regulacyjnego 
związanego z zastąpieniem dotychczasowego Wskaźnika referencyjnego przez Wskaźnik alternatywny; 

4) Podmiot wyznaczający – Komisja Europejska, organ nadzoru nad Administratorem, uprawniony organ administracji 
publicznej lub inny podmiot uprawniony zgodnie z obowiązującymi przepisami do wyznaczenia Wskaźnika 
alternatywnego oraz Korekty; 

5) Rozporządzenie BMR – Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/1011 z dnia 8 czerwca 2016 r. 
w sprawie indeksów stosowanych jako wskaźniki referencyjne w instrumentach finansowych i umowach finansowych 
lub do pomiaru wyników funduszy inwestycyjnych i zmieniające dyrektywy 2008/48/WE i 2014/17/UE oraz 
rozporządzenie (UE) nr 596/2014 z późniejszymi zmianami; 

6) Wskaźnik alternatywny – wskaźnik referencyjny zastępujący dotychczasowy Wskaźnik referencyjny, dla którego 
wystąpiło Zdarzenie regulacyjne, w szczególności, zamiennik wskaźnika referencyjnego wyznaczony przez Podmiot 
wyznaczający na podstawie Rozdziału 4A Rozporządzenia BMR; 

7) Wskaźnik referencyjny – wskaźnik referencyjny w rozumieniu Rozporządzenia BMR będący indeksem stanowiącym 
odniesienie do określenia kwoty przypadającej do zapłaty z tytułu kredytu; 

8) Zdarzenie regulacyjne – wystąpienie jednego lub kilku z następujących zdarzeń (niezależnych od Banku) w stosunku do 
Wskaźnika referencyjnego: 
a) wydanie przez Administratora oświadczenia o trwałym zaprzestaniu opracowywania lub publikowania Wskaźnika 

referencyjnego, o ile nie został wyznaczony następca tego Administratora, który będzie opracowywał i publikował 
ten Wskaźnik referencyjny lub 



  

  

 

b) stwierdzenie przez właściwy organ nadzoru, że Administrator lub Wskaźnik referencyjny przez niego 
opracowywany nie spełnia lub przestał spełniać wymogi wynikające z mających zastosowanie przepisów prawa,  
w tym  
z Rozporządzenia BMR lub 

c) niedostępność aktualnej wartości Wskaźnika referencyjnego w źródle informacji o Wskaźniku referencyjnym 
wskazanym przez Administratora przez okres dłuższy niż 30 dni. 

2. W przypadku ogłoszenia przez Administratora Istotnej zmiany Wskaźnika referencyjnego, który jest stosowany w Umowie, 
Bank stosuje od dnia obowiązywania Istotnej zmiany Wskaźnik referencyjny po Istotnej zmianie skorygowany o: 

1) Korektę podaną przez Administratora, a jeżeli Administrator nie podał Korekty 

2) Korektę wyliczoną jako średnia arytmetyczna z różnic pomiędzy wartościami Wskaźnika referencyjnego przed Istotną 
zmianą a wartościami Wskaźnika referencyjnego po Istotnej zmianie z tych samych dni publikacji, za okres 12 miesięcy 
przed datą ogłoszenia Istotnej zmiany Wskaźnika referencyjnego. 

3. W przypadku zaprzestania opracowywania Wskaźnika referencyjnego wskutek zaistnienia Zdarzenia regulacyjnego: 

1) Bank stosuje Wskaźnik alternatywny określony w Umowie, a w przypadku jego braku, Wskaźnik alternatywny wskazany 
w przepisach prawa powszechnie obowiązującego albo wskazany przez Podmiot wyznaczający, wraz z Korektą ustaloną 
Umową, przepisami prawa albo podaną przez Podmiot wyznaczający; 

2) w przypadku gdy Wskaźnik alternatywny nie zostanie wyznaczony zgodnie z pkt 1, Bank stosuje Wskaźnik alternatywny, 
wraz z Korektą podaną przez Administratora Wskaźnika alternatywnego, spełniający łącznie następujące warunki: 
a)  Administrator Wskaźnika alternatywnego posiada odpowiednie zezwolenia właściwego organu nadzoru, a także 

jest wskazany przez European Securities and Markets Authority w rejestrze administratorów wskaźników 
referencyjnych, 

b)  Wskaźnik alternatywny jest wskaźnikiem stopy procentowej dla waluty zastępowanego Wskaźnika referencyjnego, 
c)  Wskaźnik alternatywny odzwierciedla równoważny rynek lub jego realia gospodarcze, co zastępowany Wskaźnik 

referencyjny, 
d)  Wskaźnik alternatywny cechuje powszechność stosowania w Polsce. 

4. W przypadku, gdy Umowa, przepisy prawa, Podmiot wyznaczający lub Administrator Wskaźnika Alternatywnego nie poda 
Korekty Wskaźnika alternatywnego, Bank skoryguje Wskaźnik alternatywny Korektą wyliczoną jako średnia arytmetyczna  
z różnic pomiędzy wartościami dotychczasowego Wskaźnika referencyjnego, a wartością Wskaźnika alternatywnego z tych 
samych dni publikacji, za okres 182 dni przed datą zaprzestania opracowywania Wskaźnika referencyjnego. 

5. W sytuacji braku możliwości wyznaczenia Wskaźnika alternatywnego na podstawie postanowień poprzedzających, Bank 
stosuje do ustalania oprocentowania, jako Wskaźnik alternatywny, podstawową stopę procentową banku centralnego 
właściwego dla waluty kredytu wraz z Korektą wyliczoną jako średnia arytmetyczna z różnic pomiędzy wartościami 
Wskaźnika referencyjnego, a wartością stopy procentowej banku centralnego z tych samych dni publikacji, za okres  
12 miesięcy przed datą zaprzestania opracowywania Wskaźnika referencyjnego. 

6. W przypadku, gdy na podstawie postanowień poprzedzających, Bank wylicza Korektę, a dane niezbędne do wyliczenia 
Korekty nie są dostępne za cały okres, za który ma zostać wyliczona Korekta, Bank wylicza Korektę uwzględniając cały okres 
dostępności danych. 

7. Wskaźnik alternatywny określony w związku z wystąpieniem Zdarzenia regulacyjnego zostanie zastosowany przez Bank nie 
później niż 30 dnia roboczego liczonego od dnia zaprzestania opracowania dotychczasowego Wskaźnika referencyjnego,  
a do tego czasu Bank będzie stosował ostatnio opublikowaną wartość dotychczasowego Wskaźnika referencyjnego.  
W przypadku wznowienia publikacji dotychczasowego Wskaźnika referencyjnego przed dniem zastosowania przez Bank 
Wskaźnika alternatywnego, Bank będzie ustalał oprocentowanie zgodnie z dotychczasowym Wskaźnikiem referencyjnym. 

8. Bank niezwłocznie przekazuje Kredytobiorcy informację o Istotnej zmianie Wskaźnika referencyjnego lub zastosowaniu 
Wskaźnika alternatywnego wraz z uzasadnieniem wyboru danego Wskaźnika alternatywnego oraz opisem sposobu obliczenia 
Korekty. 

9. Powyższe postanowienia dotyczące Istotnej zmiany Wskaźnika referencyjnego oraz zaprzestania publikacji Wskaźnika 
referencyjnego mają zastosowanie do każdego kolejnego przypadku Istotnej zmiany Wskaźnika alternatywnego oraz 
zaprzestania publikacji Wskaźnika alternatywnego. 

10. Istotna zmiana Wskaźnika referencyjnego bądź zmiana Wskaźnika referencyjnego na Wskaźnik alternatywny w związku 
z wystąpieniem Zdarzenia regulacyjnego, nie stanowią zmiany Umowy i nie wymagają zawarcia aneksu do Umowy.” 

 



  

  

 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza wprowadzenia powyższych zapisów w umowie kredytowej. 
 

2. Czy Szpital im. Dr J. Dietla w Krynicy-Zdroju korzysta z kredytów (w tym poręczonych przez Powiat Nowosądecki)? Jeśli tak to 
prosimy o podanie kwoty kredytu, okresu kredytowania. 
 
Odpowiedź: Szpital nie korzysta z kredytów, w tym poręczonych przez Powiat Nowosądecki. 
 

3. Sytuacji ekonomiczno-finansowej Powiatu Nowosądeckiego i wymaganych dokumentów 
 

CZĘŚĆ I – SYTUACJA EKONOMICZNO – FINANSOWA JST 

1. Podmioty, których JST jest udziałowcem/akcjonariuszem: 

Nazwa podmiotu REGON 
Wartość udziałów  
[w tys. PLN] 

% udziałów w kapitale 
podmiotu 

 
Małopolski Fundusz Poręczeń Kredytowych 
Sp. z o.o. w likwidacji  

 

 
 492953552  

 

 
 200  

 

 
 5,26  

 

2. Poręczenia i gwarancje wystawione przez JST [dotyczy to np. sytuacji, w której gmina zleciła bankowi udzielenie gwarancji 
lub poręczenia za siebie, że zapłaci np. firmie wykonującej roboty budowlane lub dostawy]: 

Podmiot, za który udzielono 
poręczenia/gwarancji 

Beneficjent 
poręczenia/gwarancji 

Rodzaj poręczenia lub 
gwarancji 

Ostateczny termin 
spłaty 

Aktualne 
zaangażowanie 

Brak Brak Brak Brak Brak 

3. Należności z tytułu pożyczek udzielonych przez JST: 

Podmiot/osoba, której 
udzielono 
pożyczki 

Data udzielenia 
pożyczki 

Ostateczny termin 
spłaty pożyczki 

Kwota udzielonej 
pożyczki 
[w tys. PLN] 

Spłaty: 
terminowe/nieterminowe 

Brak Brak Brak Brak Brak 

W przypadku nieterminowych spłat, proszę o wyjaśnienie przyczyn 

- 

4. Zobowiązania inne niż z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek: 

Podmiot, wobec 
którego istnieje 
zobowiązanie 

Tytuł 
zobowiązania 

Kwota 
zobowiązania 
pozostała do 
spłaty 
[w tys. PLN] 

Data 
powstania 
zobowiązania 

Data 
wygaśnięcia 
zobowiązania 

Zabezpieczenia 

Terminowość 
obsługi 

Brak Brak Brak Brak Brak Brak □ terminowa 
□ wystąpiły 
opóźnienia 

 

5. Łączne zadłużenie w innych bankach/instytucjach finansowych (kredyty, gwarancje i poręczenia udzielone za JST, inne 
formy zaangażowania) [jeśli pozycji jest zbyt dużo, proszę dołączyć wykaz]: 

Nazwa banku 
Rodzaj 
zaangażowania 

Termin 
udzielenia 

Ostateczny 
termin 
spłaty 

Aktualne 
zaangażowanie 
w PLN 

Przyjęte 
zabezpieczania 
[rodzaj] 

Terminowość 
obsługi 

Brak Brak Brak Brak Brak Brak □ terminowa 
□ wystąpiły 
opóźnienia 

6. Łączne zaangażowanie z tytułu wyemitowanych papierów wartościowych [jeśli pozycji jest zbyt dużo, proszę dołączyć 
wykaz]: 

Agent/gwarant 
emisji 

Rodzaj 
zobowiązania 

Okres emisji 
[od – do] 

Wartość emisji Zaangażowanie 
Zabezpieczenia 
[rodzaj/kwota] 

Terminowość 
obsługi 

Brak Brak Brak Brak Brak Brak □ terminowa 
□ wystąpiły 
opóźnienia 



  

  

 

7. Umowy zawarte przez JST: 

Opis Kwota zadłużenia 
Termin wykupu 
wierzytelności 

Termin 
obowiązywania 
umów 

Transakcje wykupu wierzytelności w drodze cesji  
(jako dłużnik) 

Brak Brak Brak 

7.1 Informacje na temat obciążeń innych niż pożyczka, kredyt i emisja obligacji, które wywołują podobne skutki ekonomiczne 
i nie wymagają opinii RIO 

Brak 
 

 

8. Zestawienie zawartych przez JST umów wsparcia: 

Umowa wsparcia Podmiot wspierany Kwota wsparcia 
Zadłużenie podmiotu 
zabezpieczonego 
umową wsparcia 

Brak Brak Brak Brak 

Czy JST zaplanowała w okresie prognozowanym objętym Wieloletnim Planem Finansowym wydatki związane 
z dokapitalizowaniem wynikającym z umów wsparcia? 

Zamawiający nie zaplanował w okresie prognozowanym objętym Wieloletnim Planem Finansowym wydatków związanych z 
dokapitalizowaniem wynikającym z umów wsparcia.  

Jeżeli JST zaplanowała takie wydatki - proszę o informację, czy zostały one wzięte pod uwagę do wyliczenia wskaźnika obsługi 
długu? 

Nie dotyczy Zamawiającego.  

Jeżeli JST zaplanowała takie wydatki – proszę o podanie, w jakich kwotach dla każdego roku prognozy JST uwzględniła 
konieczne dokapitalizowania podmiotów z nią powiązanych z tytułu zawartych przez JST umów wsparcia? 

Nie dotyczy Zamawiającego.  

9. Informacje na temat zobowiązań wymagalnych – jeśli występują, proszę o podanie w jakiej wysokości i z jakiego tytułu: 

Zamawiający nie posiada zobowiązań wymagalnych.  
 

10. Informacje na temat należności wymagalnych – jeśli występują, proszę o podanie z jakiego tytułu: 

Według Sprawozdania Rb-N za II kwartał 2024 r. należności wymagalne wynoszą 1.431.096,87 zł i należą do nich w 
szczególności:  
- Kary umowne wynikające z zawartych umów o roboty budowlane – 785.284,54 zł – wysyłanie upomnień, wezwań do 
zapłaty, wezwań do pozasądowego załatwienia sporu w sprawie zapłaty kary umownej;  
- Należności z tytułu wieczystego użytkowania – 266.936,97 zł – windykacja należności prowadzona przez Zespół Radców 
Prawnych;  
- Należności Funduszu Pracy dotyczące m.in. nienależnej refundacji prac interwencyjnych, nienależnych dotacji na podjęcie 
działalności gospodarczej czy nienależnie pobranych zasiłków i świadczeń – 193.302,51 zł – współpraca z Komornikami 
Sądowymi, US i ZUS;  
- Prowizje od grzywien w celu przymuszenia nałożone w celu wykonania postanowienia Powiatowego Inspektora Nadzoru 
Budowlanego– 120.911,53 zł – współpraca z US;  
- Komunikacyjne kary administracyjne dla osób fizycznych i prawnych za nieterminowe zgłoszenie nabycia, sprzedaży pojazdu 
– 47.738,10 zł – wysyłanie upomnień wynikających z postępowania egzekucyjnego w administracji;  

 

11. Informacje na temat wiarygodności JST:  

Opis ODPOWIEDŹ [TAK/NIE] KWOTA [PLN] 

Czy i kiedy pojawiły się na rachunkach bankowych JST zajęcia 
egzekucyjne ? Jeśli TAK, to prosimy o podanie tylko ostatnich zajęć, jak 
również ich kwoty. 

NIE  



  

  

 

Czy i kiedy JST posiadała zaległe zobowiązania finansowe w Bankach, 
zobowiązania wobec ZUS, US ? Jeśli TAK, to prosimy o podanie tylko 
ostatnich zobowiązań, jak również ich kwoty 

NIE  

Opis 
ODPOWIEDŹ 
[TAK/NIE] 

Czy w ciągu ostatnich 18 m-cy był prowadzony u Państwa program postępowania naprawczego w 
rozumieniu ustawy o finansach publicznych? 

NIE 

 

12. Informacje na temat zabezpieczeń:  

Opis ODPOWIEDŹ 

Czy na wekslu zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika? NIE 

Czy na deklaracji wekslowej  zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika? NIE 

Czy JST wyraża zgodę na poniesienie kosztów notarialnych z tytułu ustanowienia zabezpieczenia 
w formie oświadczenia o poddaniu się egzekucji (art. 777 kpc) [o ile dotyczy] 

NIE 

W przypadku konsorcjalnego charakteru transakcji, czy JST wyraża zgodę na ustanowienie 
zabezpieczenia indywidualnie na każdego z uczestników Konsorcjum Bankowego  

NIE 

13. Informacje na temat majątku [wg stanu na dzień przygotowywania odpowiedzi]: 

13.1. Na jakim poziomie jest dochód ze sprzedaży majątku? 

W 2024 roku Powiat Nowosądecki na dzień 22.08.2024 r. sprzedał 4 działki na łączną kwotę 251 087,16 zł. 

13.2. Na jaką minimalną kwotą planowane są przetargi na sprzedaż majątku i czy jakieś zostały już ogłoszone, jeśli tak to 
jaką kwotę? 

Na dzień 22.08.2024 r. ogłoszone są przetargi na sprzedaż działek w Marcinkowicach i Nawojowej. Marcinkowice – 9 działek - 
ich łączna cena wywoławcza – 754.000,00 zł netto (przetarg 17 września 2024 r.). Nawojowa – 5 działek – ich łączna cena 
wywoławcza – 457.398,37  zł netto (przetarg 16 września 2024 r.). Planowany jest przetarg na sprzedaż 9 działek w Krynicy-
Zdroju - na łączną cenę wywoławczą – 2.155.602,00 zł netto (IV kwartał 2024 r.). Planowany jest przetarg na sprzedaż działki 
w Podrzeczu - na łączną cenę wywoławczą – 70.000 zł netto (IV kwartał 2024 r.). 

13.3. Czy wszystkie zaplanowane do uzyskania dochody majątkowe z tytułu dotacji inwestycyjnych posiadają pokrycie w 
podpisanych umowach lub złożonych wnioskach, gwarantujących zabezpieczenie środków dla planowanych 
inwestycji majątkowych? 

TAK 

13.4. Wartość mienia komunalnego brutto (grunty, budynki i lokale, obiekty inżynierii lądowej i wodnej) wynosi 
223.793.875,53 zł 

14. Pytania dotyczące zapisów w SWZ lub w istotnych postanowieniach umowy [udzielenie odpowiedzi jest uzależnione od 

szczegółowości zapisów w SWZ] 

a) czy przewidywana będzie jednorazowa spłata kredytu na koniec okresu kredytowania? 
 

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje jednorazowej spłaty kredytu na koniec okresu kredytowania, zgodnie z zapisem 
pkt III ppkt 1 SWZ.  
 

b) czy odroczone raty będą rozłożone równomiernie na pozostały okres kredytowania? 
 

Odpowiedź: Sposób rozłożenia rat na pozostały okres kredytowania zostanie określony w stosownym aneksie do umowy 
kredytowej, sporządzonym zgodnie z § 8 projektu umowy o kredyt bankowy długoterminowy.  
 

c) czy zostanie wydłużony okres kredytowania poza ostatecznie ustalony okres spłaty kredytu? 
 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisem pkt III ppkt 1 SWZ „Zamawiający/Kredytobiorca zastrzega sobie prawo do wydłużenia 
terminu spłaty kredytu, w sytuacji gdy nastąpią trudności w zachowaniu limitów spłaty zadłużenia określonych w ustawie 
o finansach publicznych."  
 

d) czy odroczone raty będą różne kwotowo na pozostały okres kredytowania? 
 

Odpowiedź: Wysokość rat na pozostały okres kredytowania zostanie określona w stosownym aneksie do umowy 
kredytowej, sporządzonym zgodnie z § 8 projektu umowy o kredyt bankowy długoterminowy.  



  

  

 

e) czy w sytuacji wystąpienia o zmiany warunków umowy, JST przyjmuje do wiadomości, że przedmiotowe zmiany będą 
uzależnione od stwierdzenia posiadania zdolności kredytowej, zweryfikowanej przez Bank, w oparciu o powszechnie 
obowiązujące przepisy prawa i przepisy wewnętrzne Banku?  
 

Odpowiedź: Zamawiający przyjmuje do wiadomości, że zmiany warunków umowy będą uzależnione od stwierdzenia 
posiadania zdolności kredytowej zweryfikowanej przez Bank w oparciu o powszechnie obowiązujące przepisy i przepisy 
wewnętrzne Banku.  
 

 

15. Informacje o wykonaniu za poprzedni rok budżetowy [o ile dane nie są ujęte w WPF]:  

Opis KWOTA 

dochody z tyt. udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych 35 771 863,00 zł 

dochody z tyt. udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych 1 773 533,00 zł 

subwencja ogólna 102 679 719,15 zł 

dotacje i środki przeznaczone na cele bieżące 56 599 807,87 zł 

pozostałe dochody bieżące 27 471 917,08 zł 

dotacje i środki przeznaczone na inwestycje 41 324 073,92 zł 

wydatki z tytułu poręczeń i gwarancji 0,00 zł 

wydatki na obsługę długu  (odsetki, prowizje, opłaty) 4 442 481,40 zł 

wydatki inwestycyjne 68 681 736,17 zł 
 

16. Informacje o oprocentowaniu: 

Opis 

Czy JST wyraża zgodę na zapis w Umowie „Jeżeli stawka WIBOR jest ujemna to przyjmuje się stawkę WIBOR na poziomie 
0,00%”? 
 
Odpowiedź: Zgodnie z zapisem § 5 ust. 2 projektu umowy o kredyt bankowy długoterminowy „W przypadku, gdy stawka 
WIBOR 1M osiągnie wartość równą lub niższą od 0 (zera), do określenia stopy procentowej przyjmuje się stawkę WIBOR 1M 
na poziomie równym 0 (zero) powiększoną o marżę Banku.” 

 

CZĘŚĆ II – WYMAGANE DOKUMENTY [rekomendujemy formę elektroniczną dokumentów] 
 

 

Uchwała/Zarządzenie o zaciągnięciu kredytu ze wskazanym źródłem spłaty kredytu 
UWAGA:  
jeżeli JST na dzień sporządzenia odpowiedzi dysponuje dokumentem 
 
NIE DOTYCZY 

 
WYJAŚNIENIA II 
  
1) Prosimy o potwierdzenie, że na umowie kredytu i na deklaracji wekslowej zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika.  

 
Odpowiedź: Kontrasygnata Skarbnika Powiatu Nowosądeckiego zostanie złożona wyłącznie na umowie kredytu. 
 

2) Czy Zamawiający posiada wieloletnie zobowiązania, transakcje (inne niż wykazywane w kwocie długu), które wynikają  
z ujętych w wydatkach majątkowych:  

a) umów wsparcia udzielonych innym podmiotom, w tym zależnym od Powiatu, realizującym zadania z zakresu zadań własnych 
Powiatu lub umów powierzenia, rekompensat zawartych z tymi podmiotami (jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty planowanych 
kwot wsparcia, powierzenia, rekompensaty przypadających do zapłaty w okresie prognozy);  

b) planu wniesienia dopłat do kapitału (funduszu) zakładowego innych podmiotów, w tym zależnych od Powiatu,  
a także oświadczenia i zobowiązania do wniesienia takich dopłat (jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty planowanych dopłat do 
wniesienia do końca okresu objętego planem);  

c) umów o partnerstwie publiczno-prywatnym (jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty pozostającej do zapłaty w okresie 
prognozy);  

d) umów o poprawę efektywności energetycznej (jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty pozostającej do zapłaty w okresie 
prognozy);  



  

  

 

e) umów poręczenia lub gwarancji udzielonych po dacie 31.12.2023 r., jeśli nie zostały ujęte w wieloletniej prognozie finansowej, 
w części tabelarycznej (jeżeli tak, prosimy o wskazanie ich kwoty);  

f) innych wieloletnich zobowiązań, które nie zostały wymienione wyżej oraz nie zostały ujęte w kwocie długu w wieloletniej 
prognozie finansowej (w kolumnach 6, 10.2 — 10.5) lub w sprawozdaniu budżetowym (Rb-Z część A i B). Jeżeli tak, prosimy  
o wskazanie ich kwoty.  
** UWAGA! w zakresie poręczeń i gwarancji (lit. e) można ująć kwotę wskazaną w części opisowej WPF lub kwotę poręczeń  
i gwarancji, udzielonych od początku roku budżetowego do końca okresu sprawozdawczego, którą JST wykazuje w wierszu F3 
sprawozdania Rb-Z za ostatni kwartał);  
 
Odpowiedź: Zamawiający nie posiada ww. zobowiązań. 
 
3) Prosimy o informację na temat umów kredytowych (w tym kredyty, pożyczki, obligacje itp.) zawartych przez Zamawiającego 
po 31.12.2023r. z podaniem: daty umowy, kwoty finansowania, przeznaczenia środków, daty zapadalności, aktualnego 
zaangażowania.  

 
Odpowiedź: Po 31.12.2023 r. Zamawiający nie zawierał nowych umów kredytowych. 
 

4) Prosimy o potwierdzenie, że zobowiązania Zamawiającego wobec urzędu skarbowego, ZUS, banków, firm leasingowych oraz 
innych instytucji finansowych, rządowych lub samorządowych regulowane są terminowo i aktualnie nie występują zaległości  
w regulowaniu zobowiązań wobec ww. instytucji w kwocie wyższej niż 0,2% dochodów za ostatni rok budżetowy i nie większej 
niż 100 000 zł 
 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że zobowiązania wobec ww. instytucji regulowane są terminowo i aktualnie nie występują 
zaległości w ich regulowaniu. 
 
5) Prosimy o potwierdzenie, że aktualnie nie toczy się przeciwko Zamawiającemu postępowanie egzekucyjne  
w kwocie wyższej niż 0,1% dochodów za ostatni rok budżetowy ani w kwocie wyższej niż 100 000 zł. 

 

Odpowiedź: Aktualnie nie toczy się przeciwko Zamawiającemu żadne postępowanie egzekucyjne. 

 

6) Prosimy o potwierdzenie, że zobowiązania Zamawiającego z tytułu zaciągniętych kredytów nie są objęte restrukturyzacją  
i w ostatnim roku nie występowało przeterminowanie w ich spłacie w kwocie co najmniej 3 000 zł przez okres co najmniej 30 dni 
(jako restrukturyzację traktuje się zmianę warunków kredytu lub zawarcie nowej umowy spowodowane pogorszeniem się 
sytuacji finansowej Zamawiającego, gdy nastąpiło opóźnienie w spłacie powyżej 30 dni, a nowa umowa przewiduje wydłużenie 
terminu spłaty o co najmniej 90 dni, zmniejszenie oprocentowania, warunkową redukcję zadłużenia). 

 

Odpowiedź: Zobowiązania Zamawiającego z tytułu zaciągniętych kredytów nie są objęte restrukturyzacją i w ostatnim roku nie 
występowało przeterminowanie w ich spłacie. 

 

7) Prosimy o potwierdzenie, że nie zawieszono organów Zamawiającego, nie ustanowiono zarządu komisarycznego, Zamawiający 
nie realizuje programu postępowania naprawczego, nie skieruje ani nie skierował do opinii RIO takiego programu. 

 

Odpowiedź: Żadne z wymienionych zdarzeń nie wystąpiło u Zamawiającego. 

 

8) Prosimy o dopuszczenie możliwości wprowadzenia do umowy kredytowej następujących klauzul:  
- Klauzuli pari passu mówiącej, iż do dnia wykonania wszelkich zobowiązań wynikających z umowy, kredytobiorca zobowiązuje 
się do zapewnienia, aby wszelkie jego zobowiązania wynikające z umowy, były traktowane co najmniej równorzędnie w 
szczególności co do pierwszeństwa zaspokojenia lub ustanowionych zabezpieczeń, w stosunku do obecnych i przyszłych, 
zabezpieczonych i niezabezpieczonych zobowiązań kredytobiorcy, z zastrzeżeniem bezwzględnie obowiązujących przepisów.  
- Klauzuli cross default mówiącej, iż jeżeli jakakolwiek wierzytelność wynikająca z zobowiązania kredytobiorcy wobec Banku lub 
wobec innych podmiotów, instytucji finansowych, tj. np. banków, firm inwestycyjnych, leasingowych, faktoringowych, 
ubezpieczeniowych, stała się wymagalna (w pierwotnie uzgodnionym terminie lub przed tym terminem) i następnie nie została 
zapłacona w terminie pięciu dni roboczych od dnia wymagalności, Bank może uznać, że terminowa spłata kredytu jest zagrożona 
i wypowiedzieć umowę.  
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie do umowy kredytowej ww. klauzul. 
 



  

  

 

9) Prosimy o wskazanie które zobowiązania (kwota, bank) pokryte zostaną z przedmiotowego kredytu. 

 

Odpowiedź: Zgodnie z § 9 projektu umowy o kredyt bankowy długoterminowy „Nie przewiduje się dokumentowania 
(rozliczania) wykorzystania kredytu.”. 

 

10) Prosimy o potwierdzenie, że ewentualna zmiana harmonogramu spłaty kredytu polegająca na wydłużeniu terminu spłaty 
kredytu będzie mogła być uzależniona od posiadania przez Powiat zdolności kredytowej, przedłożenia stosownej opinii RIO oraz 
nastąpi w drodze aneksu (za zgodą obydwu stron) i nie spowoduje powstania tzw. „raty balonej” (jednej skumulowanej raty 
płatnej na koniec okresu kredytowania)? 
 
Odpowiedź: Ewentualna zmiana harmonogramu spłaty kredytu polegająca na wydłużeniu terminu spłaty kredytu będzie mogła 
być uzależniona od posiadania przez Powiat zdolności kredytowej oraz będzie mogła być uzależniona od przedłożenia stosownej 
opinii RIO. 
Zgodnie z zapisami projektu umowy o kredyt bankowy długoterminowy ewentualna zmiana harmonogramu spłaty kredytu 
polegająca na wydłużeniu terminu spłaty kredytu wymaga dla swej ważności zgodnych pisemnych oświadczeń woli w formie 
aneksu do umowy (§ 8 ust. 7 projektu umowy) oraz nie będzie powodować powstania raty balonowej, tj. spłaty całości kapitału 
na koniec okresu kredytowania (§ 8 ust. 9 projektu umowy). 

 
 
II. ZAMAWIAJĄCY INFORMUJE, ŻE ZAPISY SWZ ORAZ OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU POZOSTAJĄ BEZ ZMIAN. 
 
 

 

 

Beata Zięcina - Kasieczka 

Pełnomocnik Zarządu ds. Zamówień Publicznych 

 
 
 
 
 
 
Otrzymują: 
1. Strona internetowa prowadzonego postępowania: https://platformazakupowa.pl/transakcja/964288 
2. a/a  

 

https://platformazakupowa.pl/transakcja/964288

